

# **3D DENTAL ApS**

Kildeparken 12  
8722 Hedensted

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**17/08/2020**

---

**Claus Holmgaard**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

3D DENTAL ApS  
Kildeparken 12  
8722 Hedensted

CVR-nr: 28159439  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016977795

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for 3D Dental ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handel med dentalartikler.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.635.681 for 2019, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.396.721.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af efterfølgende begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventer før Covid-19 udbruddet et EBIT på 2,3 mio. kr. Ledelsen følger udviklingen nøje, og vurderer på nuværende tidspunkt et fald på cirka 20% sammenlignet med 2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom regeringen har valgt at lukke alle tandklinikker (dog med nødberedskab) frem til den 20. april 2020. Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket dele af salgs- og administrationsafdelingen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Der vurderes et fald i resultatet på ca 20%. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til brug for den foresatte drift.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>5.200.013</b>	<b>5.205.013</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.985.513	-2.890.528
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-98.179	-73.788
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.116.321</b>	<b>2.240.697</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	51.893	32
Øvrige finansielle omkostninger .....		-71.214	-143.191
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.097.000</b>	<b>2.097.538</b>
Skat af årets resultat .....	3	-461.319	-461.498
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.635.681</b>	<b>1.636.040</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.635.000	0
Overført resultat .....		681	1.636.040
<b>I alt .....</b>		<b>1.635.681</b>	<b>1.636.040</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		385.067	
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>385.067</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		83.928	141.497
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>83.928</b>	<b>141.497</b>
Andre tilgodehavender .....		54.000	54.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>54.000</b>	<b>54.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>522.995</b>	<b>195.497</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		34.940	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>34.940</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.231.754	1.452.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		2.173.066	0
Tilgodehavende skat .....			0
Andre tilgodehavender .....		0	271.650
Periodeafgrænsningsposter .....		19.153	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>3.423.973</b>	<b>1.724.437</b>
Likvide beholdninger .....		129.312	2.623.455
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.588.225</b>	<b>4.347.892</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>4.111.220</b>	<b>4.543.389</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		1.636.721	1.636.040
Forslag til udbytte .....		1.635.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.396.721</b>	<b>1.761.040</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		20.254	9.825
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>20.254</b>	<b>9.825</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	73.087
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		207.542	597.295
Skyldig selskabsskat .....		-263.666	121.748
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		750.369	1.980.394
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>694.245</b>	<b>2.772.524</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>694.245</b>	<b>2.772.524</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>4.111.220</b>	<b>4.543.389</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	2.121.956	2.262.811
Pensionsbidrag	813.302	582.238
Andre omkostninger til social sikring og øvrige omkostninger	50.255	45.479
	<b>2.985.513</b>	<b>2.890.528</b>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter	51.893	32
Finansielle udgifter	-71.214	-143.191
	<b>-19.321</b>	<b>-143.159</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	450.890	473.748
Ændring af udskudt skat	10.429	-12.250
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>461.319</b>	<b>461.498</b>

**4. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Erhvervede patenter. kr.</b>
Kostpris primo 2019	0
Tilgang	431.275
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo 2019</b>	<b>431.275</b>
Af- og nedskrivning primo 2019	0
Årets afskrivning	-46.208
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2019</b>	<b>385.067</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.18</b>	<b>0</b>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Inventar, driftsmidler og IT kr.</b>
Kostpris primo 2019	742.049
Tilgang	0
Afgang	-340.829
<b>Kostpris ultimo 2019</b>	<b>401.220</b>
Af- og nedskrivning primo 2019	-600.552
Årets afskrivning	-57.569
Tilbageførsel ved afgang	340.829
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2019</b>	<b>-317.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2019</b>	<b>83.928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2018</b>	<b>141.497</b>

## 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skadesløsbrev DKK 1.000.000, fordringspant i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med regnskabsmæssig værdi	1.231.754	1.452.787

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Selskabet indgår med koncernen i en cash-pool ordning, hvor der hæftes solidarisk for den samlede kreditramme.

## 7. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom regeringen har valgt at lukke alle tand-klinikker (dog med nødberedskab) frem til den 20. april 2020. Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket dele af salgs- og administrationsafdelingen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Der vurderes et fald i resultatet på cirka 20%. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsbereskab til brug for den fortsatte drift.

## 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	5

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i forløbne år haft 5 ansatte mod 5 ansatte i 2018.